públicas y, para tal efecto, integró el expediente número PI.-1774/2025, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-27000-19-1833-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 226,987.86 pesos (doscientos veintiséis mil novecientos ochenta y siete pesos 
86/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por la omisión del reintegro a la Tesorería de la 
Federación de los recursos no devengados por conceptos y volúmenes de obra no ejecutados